h̄c p̄or nō da p̄ or̄ mīſaſ.

sentia turbe. Primum qđ xp̄ni in  
 duxit ad iſlū iuuenem refusitan  
 dum fuit ḥ passio vidue. Vñ dici  
 tur Quā cum vidisset dñs a. Ista  
 ḥ passio signat ḥ passionem pecca  
 tricis anime: quā xp̄s super eam  
 gerit. tanq̄ pater benignus ſibi  
 consolationē infundit Corint. i.  
 Benedict⁹ de⁹ a pater domini nři  
 ihesu xp̄i patr̄ misericordiā  
 deus tot⁹ ſolacomis a. Et vocat  
 hic apostol⁹ xp̄m triplici nomine  
 s. deum patrem a dñm. Nam ſim  
 triplice temp̄is varietatem/affec-  
 tuis est hāc triplicez denominaci  
 onē. In statu em̄i legis nature vo  
 catus est de⁹. Vnde dicit. In prin  
 cipio creauit deus celū a terra a. C.  
 Et ratio est qđ tunc erat temp⁹ in  
 ſtruendi homines a informandi  
 mynus veri dei cognitionem. De  
 us enim vt dič Damascen⁹ dicitur  
 a theos quod est deus ſiue cognos  
 scens qđ ſeipſum uos cognoscere  
 facit. In statu legis ſcripto vocat  
 dominus. Vnde ſepe dicitur. Ego  
 dominus. Et ratio est quia tunc  
 erat tempus tenendi homines in  
 timore. Dominus enim est nōmē  
 timoris. In statu legis euangelice  
 ſepe vocatur pater. Vnde in oracō  
 ne dominica nō dicitur de⁹ noster.  
 sed pater noster. Et ratio est quia  
 modo est tempus ſouendi homi  
 nes in amorem dei. Pater enim  
 est nōmen amoris. Ro. viii. Non  
 em̄ accepistiſ ſpirituſ ſeruutis in  
 timore: ſed accepistiſ ſpirituſ a

dō p̄cōnis filioꝝ a. Secundum in  
 ductiuꝝ fuit turbe preſetia quia  
 cum christo erat turba a multitu  
 do copiosa a cu ꝑ ibua ſimilitur  
 turba multa. Et id ſed m̄ glosā xp̄us  
 fuit induct⁹ coram illis miraculū  
 facere vlt illi credere nt illius mā  
 culi teſtes eſſent. Sed notandum  
 eſt qđ fuſcitatio filie archiſinago  
 gi facta eſt: eiecta multitudine. Su  
 ſicitatio iſti⁹ multitudine p̄ntē. Su  
 ſicitatio lazarī longo ſepore dura  
 uit: qđ longo ſepore vixit a longam  
 penitentiā fecit. Per puellā ergo  
 fuſcitatam intelligit p̄tōr ocul  
 tus qui deū offendit in corde. Per  
 puerum extra domū. peccator ma  
 nifestus qui deū offendit a pro  
 ximum ſcandalizauit. Per laza  
 rum vero quatri duanum ſetidū.  
 intelligitur peccator. conſuetudi  
 nis qui deū offendit proximum  
 ſcandalizauit ſa deū a ſe nimis  
 elongauit. Peccator enim ocul  
 tus debet facere penitentiā ocul  
 tam ut placet deū. Peccator ma  
 nifestus debet facere penitentiā  
 manifestam ut placet deū. ut re  
 dicit proximum. Peccator con  
 ſuetudinis debet facere penitentiā  
 manifestam a diuurnam ut pla  
 cet deū. ut redificet proximum ſu  
 um ut paulatim poſſit accedē ad  
 dominum deū noſtreum. Se  
 cundo in iſta fuſcitacione fuerunt  
 quedam effectiua que quidem fu  
 erunt duo ſcilece tadiſ locuti et  
 iuſſio preceptū. (De primo dicit.

accessit a tetigit loculum. Tunc enim deus loculum tangit quando cor diarum peccatorum ad penitentiam emollit. Loculus iste est oscia in quod peccator tanquam in loculo male regat. Est enim iste loculus spinosus et in ipso regescit auarus Job xxx. Esse sub sentibus de litias repabant. Est a loculus conscientie peccatorum fetidus et lutosus et tamen in ipso requiescant voluptuosi et immundi Pet. ii. Sus lota in volupbro lutti. Est etiam ventosus et tamen in ipso requiescant superbi. Iere. xxij. Omnes pastores tuos pascit ventus. Neu quanta cecitas est equiescere in loco spinoso lutoso et ventoso. Tunc autem accedit dominus ad loculum et tangit dum peccatores ad sui cognitionem reducit; et tunc ille loculus quem erat spinosus per punctionem virtuose fecit floridus per amplitatem virtutum Canti. i. Lectulus noster floridus est. Qui primo erat fetidus per iniuriam efficitur odoriferus per puritatem intrinsecam. Canti. v. Vinee florentes odorem dederunt. Odor vinearum homines creant et serpentes fugat; sic et odor castitatis delectat deum et homines. et fugat serpentes infernales. Qui prius erat ventosus per inquietudinem efficitur quietus per mentis tranquillitatem Ecclesia. xluij. In sermone eius sicut ventus cogitatione sua id est sapientia placauit abyssum et cor peccato ris confusum. Secun-

dum effectum huius resuscitacionis fuit iussio precepti. Cu; ait. Tibi dico surge. Ista iussio est divina inspiratio de qua dicitur Eph. v. Surge qui dormis et exurge a mortuis et illuminabit te christus. Divina quidem inspiratio excitat dormientem. id dicit. Surge qui dormis. Vivificat morientem. ideo subdit. et exurge a mortuis. et illuminabit ignorante. Ideo subiungit. Et illuminabit te christus. Est enim christus via veritatis vita. ut dicitur Job. xiiij. Est via per quam homo ad celum vadit. Est veritas que hominem ut non erret deducit. Est via ad quam homo tanquam ad terminum peruenit. Quia igitur est via erudit dormientem ut surgat utque per viam perueniat. Quia est veritas deducit ignorantem ne perdeua mcedat et erret. Quia est vivificatrix ut ad vitam eternam perueniat. Tertio in ipso filio videtur fuerunt quae amittit ostensione id est quedam per que ostenditur quod fuit vere resuscitatus; et illa fuerunt duo scilicet sessio et locutio. De primo dicitur. Resedit quem erat mortuus. Non dicitur quod stetit vel iacuit; sed resedit. In stando totum corpus laborat. in iacente totum corpus requiescit. in sedendo totum corpus partim laborat et partim requiescit. Illi stat qui circa temporalia nimis laborant. Illi iacent qui a bonis operibus nimis torquent. neuter vero isto est resuscitatus.

Illi sedent qui a dediti sunt labori  
actionis a quieti a templacionis.  
Illi sunt vere resuscitati. Tales enim  
qui habent utrumque s. vitam adiuam  
a templatione dant se deo per deuo-  
tam orationem. Primo per laborem  
sam operationem sibi ipsius per hu-  
milem recognitionem. a sic habent  
officium magdalene marthe et laza-  
ri beatorum. Opus est marie ut pie et sub-  
tiliter sentiat deo. Et lazai humi-  
liter de seipso Marthe misericordi-  
ter et benigner de primo Secundo pec-  
cator omnis datur suscitatus quoniam ille qui  
consecutus loqui verba mundorum et  
verbis patrum incipit loqui verba dei Si  
cuit enim tu ostendebat se esse ciuez  
babylonie: sic modo omnis dicit se esse  
ciuem iste iherusalem ciuitatis supernae.  
Per linguagium enim quod quis lo-  
quitur omnis dicitur quia ciuitatem p-  
fitetur. Unde dictum fuit Petro  
Matth. xxvij. Vere tu ex illis es. non  
a loquela tua manifestum te facit  
Qui enim loquitur verba mundi.  
omnis ergo professus sit ciuitate mundi  
dicitur Iohannes iii. Qui de terra est et terra  
loquitur. Qui loquitur verba patrum: i-  
dicat quod sit professus ciuitate inferni. Iohannes xi.  
Linguaria inflamata  
est igne iherene. Qui loquitur verba  
dei idicat quod sit professus ciuitate  
paradisi. Unde dominus qui semper loquitur  
verba ciuitatis supernae. dixit  
Iohannes iii. Quae loquula mea non cognoscitis. Quarto in ipso suscitatoe  
fuerunt quedam persecutua et quedam  
que ad ipsum miraculum sunt secuta

(que quidem sunt duo. Primum est  
dei laudatio. Unde dicit. Accepit  
autem omnes timor et magnificabatur  
eum aet. Nam sicut dicit Augustinus. Ne  
mo dei domini est bonus: qui donan-  
ti est ingratus Qualiter autem de-  
us laudatur ostendit Augustinus. In li-  
bro omelie in persona dei dices. Si  
fueris iniquus non laudas. si fue-  
ris iustus a deo in iusticia inflatus non  
laudas. sed si vita cum lingua con-  
sentit me laudas. Et subdit. Me-  
lius est tacere et benefacere: pro deo  
laudare et peccatum committere. Ergo  
fratres deum laudate. Cantet vox.  
cantet et vita cantenta facta Secun-  
dum consecutuum est christi fides  
et cognitio cui dixerunt. Prophetas  
magnus surrexit in nobis aet. Ecce  
christum prophetam magna visitatorem nostrum cognovit  
fuit autem christus perfecta ma-  
gnus quia habuit verba magne  
scientie et sapientie. Iohannes septimo  
Nunquam sic homo locutus est sic hic  
homo loquitur. Habuit miracula  
magne potentie. Adiuvum decimo  
Qui transiuit benefaciendo et sanando  
omnes oppressos a dyabolo.  
Habuit exemplum magne sancti-  
tatis et vite. Matthaeus undecimo. Di-  
scite a me quia mitis sum et humilis  
corde. Unde dicitur Luce vltio.  
Qui fuit vir propheta potens in  
operet in sermone. quo ad miracula  
et quo ad verba. Coram deo  
nostro et omni populo quo ad fa-  
cta. vocat etiam eum visitato ierex.

Cum dicit. Et q̄d visitabit plementum suā. fuit etiā visitator n̄. Luce pri. Visitauit nos ories ex alto. In hui⁹ figuram dixit ei p̄i Gen. xvi. Fratres tuos visitab̄ si recte agat dū q̄libet ordinatus est discovisitatis affectū. Quia inqren dus est devita. iō dīc. Si ecce agat Et de fama. iō subdit. dum q̄libet ordinatus est discerat. Et dēt ex caritate fraterna nos diligere. iō dīc et p̄mittit frēs tuos. Xpus ergo ad nos veniens a inqrenis devita iuenit in nob̄ mala opera Job. iii. Erat enim opera eoz mala. Inqrenis de fama inuenit q̄ eram demoni b̄ assotiat. Job. xxiiij. Frater fui draconū a sot⁹ stutonū; ideo q̄ iste visitator opera mala dissoluuit. Job. iii. In hoc appuit fili⁹ deive dissoluat opera dyaboli. Ipsi etiā dyaboli nob̄ assotiatū de mundo eiecit Job. xiiij. Nūc iudiciū est mūdi. nūc princeps hui⁹ mundi eitur foas. Iste autē nō fecit tyrann⁹ sic frater vterinus. Psal. Narrabo nomē tuū fratrib⁹ meis

**S**equitur sermo tert⁹ eiusdē.

**A** **T**h̄ec vidua erat ac. Mulier ista 8 morte filij sui dolebat multū. et iō lamētabilit̄ eū deslebat. Dolor autē eius ex q̄tuor causabat. Primo ex eo q̄ erat mulier. Secundo mē. Tercio vidua. Quarto vniū mater. Primo iō causabat dolor ex eo q̄ eāt

p. 1 p. 6.

mulier. Naturaliter enim mulieres magis opatiuntur q̄ viri ex eo q̄ habent animū magis molles. Unde mulier quasi molles aer dēcā ē. Ideo fīm p̄lm in libro de animalibus. in omnī genere animalium feminine molliores sunt q̄ viri p̄t visama leopardā. Quādo & inuenit̄ aliqua mulier seuerac̄ dūa nō potest dici feminā sed vīsa vel leop̄da. Mulier naturaliter est frigida a humida a iō defacili⁹ p̄fibilis ē ad misericordiā. Vir autem naturaliter calidus a ficas a iō defacili nō opatiē. Et id in filiis morte vel in aliqua aduersitate naturaliter plus dolet mat̄ q̄ pater ex eo q̄ est magis molles a opassibilis. In filiis autē honore vel p̄semitate naturaliter plus gaudet p̄f̄ q̄ mater q̄a est magis magnam̄ mus. Illud apte ostendit Proū. x. Fili⁹ sapiēs letificat p̄iem. filius autē stultus mestitia ē mēis sue. De filio bono a sapiēte p̄f̄ habet leticiā a mater v̄anamgloriā. De filio autem stulto a malo mē habet tristitiā: pater vero iram. Proverb. xviiij. Ira patris filius ē stultus a dolori matris que genuit eū. Secundo causatur dolor eius ex eo q̄ erat ipsa mater. Naturaliter enim mater plus diligat filium q̄ pater. q̄ ideo de morte eius pl̄statur de ammissione enim rei quā maxime diligim⁹: maxime tristatur. Quare autem mater plus diligat filium q̄ pater. multe sūt cause

**P**rima est quia mulier plures defedus habet q̄ vir: qui quidē re leuant quādo ab ipsa filii generātur. Vn̄ multe q̄ avitis odirentur. ppter filios. s. quos generat dili- gunt. et ideo mulier sciens ppter filiorū generationē se a suis defecti b̄ relevaria aviro plus diligit: ve- hementer eos amat. **S**ecunda cau- sa est q̄ illud circa qd̄ magis labo- ramus plus diligim⁹. Mater em̄ plus laborat circa filios q̄ pater tam in portando. q̄ in pariendo. q̄ in educando. **T**ertia causa ē q̄ il- lam rē plus diligim⁹ quā certiu- dimatice nostra ēē scim⁹. Mater autē p certo scit q̄ filiū de se gene- rauit. Vir autē si credat tamē cer- tis nō est q̄ sit de suo sanguine ge- neratus. **Q**uartā cā est q̄ illam rē plus diligim⁹ in q̄ maius ius nos habere scim⁹. **S**e dīm autē p Bm̄ ma- jor p̄tio de substātia matris est in corpore filij. q̄ de substātia p̄is. **Q**uinta causa est sicut dīc Aug⁹. que contrahitur ex consuetudine cohabitandi colloquendi a con- uersandi. Matres autē cum filijs magis consueuerunt cohabitaē col- loqui a conuersari. **Q**quamvis autē mater plus diligat filium q̄ paf- tamē naturaliter filius amat pa- trem plus q̄ matrem. **V**nde ratio est quia pater est p̄incipiū esse diuum a formale in filii genera- tione. **A**lia causa ē q̄ filius debet p̄ū in omnib⁹ bonis succedere. **T**ertia cā est q̄ partus sequit̄ ventrem q̄

ad libertatē a seruitutem. ita q̄ na- tis & ancilla matre a libero patre erit seru⁹ natus ex suo patre a libe- ra matre erit liber. In honoribus autē a munerib⁹ a dignitatibus partus sequit̄ p̄iem. **V**nde si rex contrahat cū plebea aliqua: fili⁹ qui nascit̄ dignitatem habebit re- galem. **F**ilius igit̄ p̄diligit p̄ie; q̄ matrem. Tū q̄ ab ipso recipit formacōnē. tū q̄ ab ip̄o expectat omnium bonorum successiōnem. tum quia ab eo habet dignitate; a honorem. **P**ater em̄ a mater p̄dil- ligunt filios q̄ a filijs diligunt- tur. Et est ratio quia parentes de natura sua propria dederunt filijs corpus propriū ad genera- cōnē. **F**ilijs autē parentibus nihil de- derunt. nec opera. nec carnem suā. nec membra sua. **V**idēmus enim q̄ humor arboris ascendit a radi- ce in ramos a non e conuerso.

**T**ertio causabatur eius dolor ex eo q̄ erat vidua. **V**idue enim se- pe decipiuntur quia sunt sine viri consolacōne. a defensione. **V**nde dicitur Math. duodecimo. Deuo- rat domos viduārum sub obtētu prolixe oracōmis. Sepe molestan- tur. quia sunt sine viro defensore. **V**sa. x. **V**t essent vidue p̄da eo tū. Itō dicitur Vsa. i. i. Defendite viduām. Sepe sunt in tristitia q̄ sunt sine viro consolatore: ideo q̄ ue peccatum est eas cōtristari. **I**e rem. xxij. **V**iduas nolite cōtrista- ri a magnū meritū est cōsolai eas

**J**ob tricesimo nono Corvidue co-  
solatus sum. Iacobi. iii. Religio  
munda et immaculata apud deum  
piem: est visitae pupilos avidu-  
as in tribulacione eorum. Cū ergo vi-  
due filios amittit multus dolere  
et suauerunt quod remaneat eis in loco  
consolatis. defendentis. et consolantis.  
**A**liquā tamen expedit viduis viro  
et filiis carere. quod magis libere potest  
deo seruire. Ideo dicit Iheros. in epistola  
ad paulam quod sancta melania cale-  
scere adhuc maliti corpusculo nec  
dū hūato duos filios prodidicat quod ad  
pedes Christi aduoluta ait. Expeditus  
fuitus sum tibi domine quod a tanto one-  
re me liberasti. Dicit autem iste vi-  
due tria ritia fugere. si otiositate.  
verbositate et curiositate. De quibus  
dicit Thessalonici. similiter et otiose di-  
scit circumire domos: non soli otiose  
sed etiam verbose et curiose. Primo  
igitur non debet esse otiose. Iheronim⁹  
Semp aliquod boni facito ut te dyabolus  
nuemiat occupatus. Ezechiel.  
xvi. Hec fuit iunctus; et domino et  
superbia saturitas panis. abunda-  
tiavimus. et otium. **T**hi. v. Vidua  
que in deliciis est viuens. licet in  
corpe est vita: mente tamen est mor-  
tua. dicit Augustinus. quod corpus hominis  
est quasi ferreum instrumentum. quod si  
exeretur ostentatur. si non exeretur:  
rubigine consumitur. Si enim corpore no-  
strum in iunctis et orationibus exerce-  
amus debilitatem incurrit. si non ex-  
ercentur corporis marcessit. Melius  
est autem ipsi laborando ostendere:

quod inertia consumere. Secundo non  
debent esse verbose. quod eius eminenter  
verbositas reprehensibilis sit in virtutis  
precipue tamen in feminis maxime in viduis. Nam secundum Crisostomum.  
mulieres sunt incaute. molles. et fra-  
giles. Et quia sunt incaute: ideo ci-  
to decipiuntur ex eo quod ea quod audi-  
unt ratione non discernunt. Quia vero  
sunt molles: ideo de bono ad  
malum cito fluctuant. Quia sunt  
fragiles: id defacili superatur. Unde  
dyabolus non est aggressus adver-  
sum sed ad mulieres; scies quod mu-  
lier tunc a facilius deciperetur:  
ex eo quod est sexus incautor. Et tunc  
fluctuat ex eo quod est sexus molles;  
Et facilius vincitur ex eo quod est se-  
xus fragilior. Tertio non debet esse  
curiose. quia non debent de domo  
in dominum currere. sed saltem in do-  
mum manere aut in ecclesia orare.  
**A**d Thessalonici. quinto. Que vere vidua  
est et desolata speret in domino. et  
instet ora omnibus et obsequijs et  
obsecrationibus nocte dieque. Le-  
gitur ibi de naturis animalium quod tur-  
tur in hyeme cum pari stat in vi-  
to et in estate vero transire ad loca  
frigida. Sic etiam vidua in hyeme.  
id est in vita presenti in qua est  
ipsa frigiditas peccati. et carentia  
ignis divinitatis sufflatio maliventi  
id est temptationis dyabolus debet  
morari in ipso vicino domus proprie-  
tate. non discurrendo vel etiam vagan-  
do. memor etiam illius que discur-  
rit et perdit castitatem. vel etiam in

vico sue conscientie ipsam. s. purgā  
 do Canti. p. Lectul? noster florid?  
 q̄e vel in vico sc̄e ecclesie oracioni  
 bus insistendo. exemplo annevi  
 due de quo habetur Luce. ij. Si ve  
 ro in carne sentiat calorē. trāseat  
 ad loca frigidia. assumat ē media  
 refrigeratiā. puta mace racōne in  
 carnis. carnalitatē exurentē. Ps.  
 Vr̄ renes me os a cor meum ac̄.  
 Vel abundatiā lacrimar̄. occupi  
 scientiā extiguente. a dīcere potest  
 cū pp̄ba. Trāsiū p ignēz aquā  
 a eduristi nos in refrigeriū. Ps.  
 Cōfige tōre tuo carnes meas: a  
 iudicis em̄ tuis timui Eccl. xxvij  
 Nōne ardorez refrigerabit ros. sic  
 a verbum melius est q̄ datū.  
 Quarto causab at cī? dolor ex eo  
 q̄ fuit vnicus m̄ri sue. Nō em̄ ali  
 us em̄as q̄ ipsā fouret vel nutri  
 ret. Hoc quippe spectat ad filios.  
 s. senes nutritio. a fouere ad qd̄ in  
 ducā. vrtō siue precepto. Exo.  
 xx. Honora patrem tuuz a m̄rem  
 tuam. Et intelligitur non tantū de  
 honore reverentie. sed etiam bene  
 ficiē. Sed q̄ plus mouet exem  
 pla q̄ verba. ideo inducimur exē  
 plo dei qui de m̄re curam habuit  
 in vita. s. obediendo. Luce. jj. Fāt  
 subditus illis. Et in morte ipsā io  
 hanii omēclando a post mortē si  
 bi apprendo. q̄a multos plus p  
 missa mouent q̄ exempla vel ver  
 ba. ideo domin⁹ pmissione nos in  
 ducit. a precepto supradicto pro  
 missionem addit dicens. Ut sis

longeius super terrā. a non intel  
 ligitur tantum de terra morientiū.  
 sed etiam viventiū. Sed quom  
 am sunt aliqui duri quos plū mo  
 uent omnata supp̄litia q̄ exēpla  
 vel verba p̄missa. ideo domin⁹  
 omninationem facit dicens. Ex od.  
 xxi. Qui maledixerit patri suo vel  
 matr̄ siue morte moriet. Non tan  
 tum intelligitur de morte tempora  
 li: sed etiam de morte eterna. Sed  
 dato q̄ si deficiat verba exempla  
 pmissiones a comminacōnes ad  
 huc inducimur īstinctu nature.  
 Et sup hoc Valerius tria ponit ex  
 exempla. Cum enim quedā mulier  
 nobilis ob quoddā flagitiū suis  
 set carceri mācipata: vt ibi fame  
 deficeret. filia sua nupta de licētia  
 iudicis ipsā q̄t die visitabat p̄us  
 tū diligēter p̄scrutabat: ne quid  
 comestibile m̄ri deferret. Illa vero  
 extracto vberē de lacte pp̄io m̄tez  
 alebat. Cuz vero īdex miraretur  
 q̄ tanto tempore superuerget: re  
 pertum est quid siebat. Iudez pi  
 etate cōmotus matrem filie redi  
 nauit. Secundum exemplum po  
 nit dices. q̄ quando cōconie sene  
 scunt filij parentes ī suos m̄dos  
 ponunt a velut infantes iuxta pe  
 dūs suū eos collocant: fōuent:  
 et nutriunt. Non ergo homines  
 parentes suos ī necessitate dese  
 rent. Tertium exemplum ponit  
 q̄ cū darius rex persarū: fines  
 scitarum inuasisset: miserunt ad  
 eum scite dientes q̄ ip̄i damina

de plantacione agro pavimeay eā  
mīliter tolerarent. Sz si sepulchre  
pntū eoz otigeret tūc scitaz vīm  
a potentia sentiet; qz p eoū defen-  
sione morti se exponē sūt parati.

**¶ Sequitur Dominica. xvij.**

**Sermo primus.**

**Q**uod itrauit ihus in do-  
mū cuiusdā principis <sup>phise</sup>  
sabbato māducaē pa-  
neqz. Luce. xvij Chri-  
stu s fīm glosā sabbato sepe cura-  
bat a dcebat. siue vt plos q ad  
ipsum remiebant dceret. siue vt  
i sabbo celestis qetis oēs infirmi-  
tates curādas eē oñdat siue vt i  
terdū a qete oēplacōis pfs salu-  
te amaznos sbtrahēdos eē docēt.  
Jō ad māduandū cū ipo pncipe  
sabbato itrauit. nō pfs cibuz corpo-  
ralez; sed pfs salutē. vbi etiā ydro-  
picū in corpē a in mente curabat.  
Circa cui curationē ex pte phari-  
seotū fuit magna malitia. ex pte  
ydropici magna miseria. a ex pte  
xpi magna miseria. Malitia aut pha-  
riseorū in tribū fuit. Primo in hoc  
q eū obseruabat si videhet sab-  
bato sanaret; a sic possent eū rep-  
hendere q sabbatū solueret. Mag-  
na malitia erat phariseorū q eū  
pascebāt a insidias parabāt. Cū  
eo comedebāt a ipsū mordere vol-  
ebāt. Et tales fuit multi qui alios  
pascūt cibis corporatib a tamen

resunt eoz carnib. Proū. xiiij.  
Noli eē in comedationib eorum  
qui carnes ad resendum oferunt.  
Carnes ad resendum oferre dicit  
glosa est in collocutione viciſſim  
proximoz cuiusca dicere. Glosa su-  
p illud pauli Gal. v. Qz si inuice;  
mordetis a comeditis videte ne ab  
inuicē osumamini Ille mordet qui  
partē accipit quo d sibi sufficit a  
reliquum dimittit Ille osumit qui  
mhd ēlin quit Pharisei ergo ali  
quādo xp̄m mordet pfs in ali  
quo laudando a in aliq reprehē-  
do. Jux illud Math. xii. Quare cu  
publicamis a pctōrib māducat  
magisteri. In hoc autē q vocat  
eū mḡm laudant. Si in hoc eū re-  
plendunt q cū pctōrib mandu-  
cabat. Aliqñ ipfū comedebāt. ei  
opa puerendo ex eo q in sabbo  
ea fatiebat. Jō. ix. Nō ē hō a deo  
q sabbatū nō custodit. Aliqñ ip-  
fū osumebāt. tota; vitam suā con-  
temnendo Math. xi. Ecce homow  
rāt a potatorūm publicanorū a  
peccatorūm amicis. Jō iam fuit etiā  
multi qui alios in pte laudant a  
partē vituperant; isti mordet Alij  
autē sunt qui omnia bona opa in  
alijs peruerunt; isti comedunt.  
Alij vero sunt qui opera bonorum  
iudicant a intencionem contenūt.  
isti consumunt. Secundo malitia  
eorum in hoc erat q tacebant cū  
eos dominus interrogaret an ip-  
si ticeret in sabbo curae. ipsi pha-  
risei tacebāt quia sicut dicit Beda.